关于做好2014年下半年职业技能培训鉴定工作的通知
各系（部）：

各班级：

为贯彻落实国务院办公厅《关于加强普通高等学校毕业生就业的通知》精神，实施“双证制”（毕业证书+职业资格证）制度，根据学院文件精神，为切实加强专业技能训练及鉴定，帮助毕业生进一步提高职业档次，取得就业和上岗竞争的优势，获得更大的发展空间是我院大学生就业工作可持续发展的重要保证。
随着社会的发展，生活水平的提高。驾驶证成为生活工作的必需品，会开车也已成为一种基本技能。大学生在校期间学习驾驶技术考取驾照，也是增加就业优势。汽修专业学生从事汽车检测、维修和技术革新等工作，汽车驾驶是基础。由于汽修专业的特殊性，要求毕业学生必需在校取得驾驶证。现将2014年下半年各专业学生报考工种、报名时间、培训时间、收费等工作，作如下安排，请各系（部）、各班级做好宣传、报名工作。

	系部
	年级及专业
	报考工种
	报名截止时间
	培训时间
	培训费（元）
	备注（另收费用）

	教材费
	报考/鉴定费

	机电工程 系
	13级机电一体化技术专业
	★电子工程师（国际信息）
	10月13日
	10月17日
	430

	10

	■维修电工、焊工

	380
	42/30
	20

	■数控车工、数控铣工、加工中心操作工

	380
	29/29/23
	20

	▲电工特种作业操作证        ▲焊工特种作业操作证

	480
	20
	10

	13级机械设计与制造专业
	■装配钳工
	10月13日
	10月17日
	380
	28
	20

	★PRO/E模具设计师        （国际信息）

	430

	10

	■数控车工、数控铣工、加工中心操作工

	380
	29/29/23
	20

	13级数控技术专业
	■数控车工、数控铣工、加工中心操作工
	10月13日
	10月17日
	380
	29/29/23
	20

	★PRO/E模具设计师        （国际信息）

	430

	10

	13级模具设计与制造专业
	■装配钳工
	10月13日
	10月17日
	380
	28
	20

	★PRO/E模具设计师        （国际信息）

	430

	10

	■数控车工、数控铣工、加工中心操作工

	380
	29/29/23
	20

	护理系
	13级护理专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	■公共营养师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	■健康管理师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	系部
	年级及专业
	报考工种
	报名截止时间
	培训时间
	培训费（元）
	备注（另收费用）

	教材费
	报考/鉴定费

	经济管理系
	13级商务英语专业

13级应用英语专业
	◆商务英语二级
	10月10日
	10月17日
	480
	84
	10

	◆全国外贸跟单员

	480
	93
	10

	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	13级会计电算化专业
	▼会计从业资格证
	12月1日
	待  定
	480

	10

	★电算会计师(国际信息)
	10月13日
	10月17日
	430

	10

	13级市场营销专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	  ★营销师(国际信息)

	430

	10

	■助理营销师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	◆全国外贸跟单员
	10月13日
	10月17日
	480
	93
	10

	13级物流管理专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	 ★物流师(国际信息)

	430

	10

	■助理物流师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	◆全国外贸物流员
	10月13日
	10月17日
	480
	100
	10

	13级电子商务专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	★电子商务师(国际信息)

	430

	10

	■助理电子商务师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	◆全国外贸跟单员
	10月13日
	10月17日
	480
	93
	10

	13级酒店管理专业
	■企业人力资源管理师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	■餐厅服务员、前厅服务员

	480
	39/17
	20

	13级旅游管理专业
	■餐厅服务员、前厅服务员
	10月13日
	10月17日
	480
	39/17
	20

	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	13级工商企业管理专业
	■助理营销师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	★行政管理师(国际信息)
	10月13日
	10月17日
	430

	10

	■企业人力资源管理师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	◆全国外贸跟单员
	10月13日
	10月17日
	480
	93
	10

	■助理电子商务师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	13级国际经济贸易专业
	■企业人力资源管理师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	■助理营销师（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	★营销师（国际信息）
	10月13日
	10月17日
	430

	10

	◆全国外贸单证员
	10月13日
	10月17日
	480
	50
	10

	系部
	年级及专业
	报考工种
	报名截止时间
	培训时间
	培训费（元）
	备注（另收费用）

	教材费
	报考/鉴定费

	交通工程系
	13级装饰艺术设计专业
	★平面设计师（国际信息）
	10月13日
	10月17日
	430

	10

	★室内装潢设计师（国际信息）

	430

	10

	13级建筑工程技术专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	★监理师（国际信息）

	430

	10

	★建造师（国际信息）

	430

	10

	13级汽车检测与维修技术专业
	■汽车修理工
	10月13日
	10月17日
	380
	51
	20

	■维修电工、焊工

	380
	42/30
	20

	驾驶证（必考）
	不限时间
	不限时间
	5380

	▲电工特种作业操作证        ▲焊工特种作业操作证
	10月13日
	10月17日
	480
	20
	10

	13级汽车电子技术专业
	■汽车修理工
	10月13日
	10月17日
	380

	51
	20

	■维修电工、焊工

	380
	42/30
	20

	驾驶证（必考）
	不限时间
	不限时间
	5380

	13级道路桥梁工程技术专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	■工程测量工

	480
	35
	20

	13级航空服务专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	■秘书（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	13级电气化铁道技术专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	■维修电工、焊工

	380
	42/30
	20

	★电气工程师（国际信息）

	430

	10

	▲电工特种作业操作证        ▲焊工特种作业操作证
	10月13日
	10月17日
	480
	20
	10

	13级高速铁路动车乘务专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	■秘书（三级）
	9月24日
	10月17日
	760

	10

	■餐厅服务员、前厅服务员
	10月13日
	10月17日
	480
	39/17
	10

	13级高速铁路技术专业
	■维修电工、焊工
	10月13日
	10月17日
	380
	42/30
	20

	▲电工特种作业操作证        ▲焊工特种作业操作证

	480
	20
	10

	★电子工程师（国际信息）

	430

	10

	■工程测量工

	480
	35
	20

	电气与信息工程系
	13级通信技术专业
	■维修电工
	10月13日
	10月17日
	380
	42
	20

	■用户通信终端维修员

	480
	17
	20

	▲电工特种作业操作证

	480
	20
	10

	13级电气自动化技术专业
	■维修电工
	10月13日
	10月17日
	380
	42
	20

	★电气工程师（国际信息）

	430

	10

	▲电工特种作业操作证

	480
	20
	10

	13级应用电子技术专业
	■维修电工
	10月13日
	10月17日
	380
	42
	20

	★电子工程师（国际信息）

	430

	10

	▲电工特种作业操作证

	480
	20
	10

	系部
	年级及专业
	报考工种
	报名截止时间
	培训时间
	培训费（元）
	备注（另收费用）

	教材费
	报考/鉴定费

	电气与信息工程系
	13级电子信息工程技术专业
	■维修电工
	10月13日
	10月17日
	380
	42
	20

	★电气工程师（国际信息）

	430

	10

	▲电工特种作业操作证

	480
	20
	10

	13级计算机应用技术专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	★现代信息网络办公师      （国际信息）

	430

	10

	13级计算机网络技术专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	■计算机网络管理员

	380
	40
	20

	★网络工程师（国际信息化）

	430

	10

	13级软件技术专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	★软件开发工程师        （国际信息）

	430

	10

	13级动漫计与制作专业
	■计算机操作员
	10月13日
	10月17日
	380
	32
	20

	★3D设计师（国际信息）

	430

	10

报名步骤及表格填写注意事项：

1、报名以班级为单位到培训中心领表、填表，再由辅导员统一到财务处缴费，凭报名登记表及报名登记表的电子稿（Excel电子稿发到邮箱674724715@QQ.com）和财务处开出的收据到培训中心（教学楼二楼电梯房）办公室报名。

2、必填项：姓名、性别、出生年月、文化程度、通讯地址、邮编、电话号码、身份证号码、申请鉴定职业（工种）、申请鉴定等级。

3、要求用正楷字填写，字迹清晰，易于辨认，用钢笔填写。

4、每人需交照片3张，其中一寸1张贴在审批表上(小照片)，二寸照片2张（用于办证）照片按班分工种用A4纸粘贴(报名数据的序号与照片粘贴序号一致)。所有照片的背面用圆珠笔写上与身份证相同的姓名及班级（写在照片正中），不得用钢笔写，以免污损，照片为近期同底免冠彩色照片，不要使用大头贴。审批表填好后，以班为单位，与照片一起统一交到培训中心。

5、交身份证复印件一张。并将复印件贴在审批表的背面。

6、报名学生必须年满18周岁。

7、报名填表说明：带以下（★、■、▲、▼、◆）符号的工种需填表附件一；带■符号的工种需填表附件二；带以下（★、■、▲）符号的工种需填表附件三；带▲符号的工种需填表附件四；另带以下（▼、▲）符号的工种需交电子照片，电子照片命名（序号+姓名）。
8、附件纸质稿到培训中心领取，附件电子稿请到QQ群共享里下载。

9、联系人：周老师 武老师 电话：8815002  QQ群号：157271487
           继续教育部
2014年9月15日

附件一：湖南交通工程学院职业技能鉴定报名登记表

附件二：湖南省职业技能鉴定核准表

附件三：照片粘贴表
附件四：申请特种作业操作证登记表

PAGE
1